АДМИНИСТРАЦИЯ ЗОРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОБОЯНСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
                                     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 18.12.2017                  с.Зорино                                       №  118
Об определении специально отведенных мест, перечня помещений на территории Зоринского сельсовета Обоянского района и порядка их предоставления для проведения встреч депутатов с избирателями
В целях реализации Федерального закона от 07 июня 2017 № 107-ФЗ  «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования законодательства о публичных мероприятиях», в соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 19 июня 2004 года № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», и на основании Устава муниципального образования «Зоринский сельсовет» Обоянского района Курской области, Администрация Зоринского сельсовета Обоянского района Постановляет:

1. Определить специально отведенные места для проведения встреч депутатов с избирателями на территории Зоринского сельсовета Обоянского района (Приложение №1).

2. Определить перечень помещений для проведения встреч депутатов с избирателями на территории Зоринского сельсовета Обоянского района (Приложение №2).

3.Утвердить Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями на территории Зоринского сельсовета Обоянского района (Приложение №3).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Зоринского сельсовета                                             Г.В.Степанец

О.В.Кудинова

8(47141)3-13-29

Приложение №1

к постановлению

Администрации
Зоринского  сельсовета

Обоянского района
от 18.12.2017 г. №118
Специально отведенные места

для проведения встреч депутатов с избирателями на территории  Зоринского сельсовета Обоянского района
	№п/п
	Наименование специально отведенного места
	Адрес

местонахождения

	1.
	Территория перед зданием магазина И.П.Кудина
	306244, Курская область, Обоянский район, пос. Пригородный,ул.Центральная д.11

	2
	Территория перед зданием Администрации Зоринского сельсовета
	306243, Курская область, Обоянский район, с.Зорино, ул. Октябрьская, 105

	3
	Территория перед зданием магазина ИП Сергеева Н.М
	306242, Курская область, Обоянский район, с.Шипы, ул Садовая, 28  «г»

Приложение №2

к постановлению

Администрации
Зоринского  сельсовета

Обоянского района
от 18.12.2017 г. № 118
Перечень

помещений на территории Зоринского сельсовета

Обоянского района для проведения встреч депутатов с избирателями
	№ п/п
	Наименование организации, учреждения

	Адрес местонахождения помещения

	1.
	Помещение в здании ОБПОУ ОАТ  (Аграрно-технический техникум) (по согласованию)
	306244, Курская область, Обоянский район, пос. Пригородный, ул.Центральная,

14

	2.
	Помещение Зоринской сельской библиотеки, филиала МКУК «Обоянская межпоселенческая библиотека» (по согласованию)
	306243, Курская область, Обоянский район с.Зорино, ул.Октябрьская, 132

	3.
	Помещение Шиповской сельской библиотеки, филиала МКУК «Обоянская межпоселенческая библиотека» (по согласованию)
	306242, Курская область, Обоянский район, с.Шипы, ул.Садовая, 25

	4.
	Помещение  в здании Пересыпьского сельского клуба, филиала МКУК ««ЦСДК село Зорино»
	306242, Курская область, Обоянский район, х.Пересыпь, ул.Тополевая ,54

Приложение №3

к постановлению
Администрации
Зоринского  сельсовета

Обоянского района
от 18.12.2017 г. № 118
Порядок

предоставления  помещений для проведения встреч депутатов с

 избирателями на территории Зоринского сельсовета

Обоянского  района

1.  Настоящий Порядок разработан в соответствии  с Федеральными  законами от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 7 июня 2017 года N 107-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования законодательства о публичных мероприятиях», от 8 мая 1994 года N 3-ФЗ «О статусе члена Совета Федерации и статусе депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», от 6 октября 1999 года N 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»,  положениями Постановления Конституционного Суда Российской Федерации от 10 ноября 2017 года № 27-П « По делу о проверке конституционности положений Федерального закона « О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования законодательства о публичных мероприятиях»» и регулирует порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями на территории Зоринского сельсовета Обоянского района   для осуществления депутатской деятельности и работы с избирателями.

2. Встречи депутатов с избирателями в форме публичного мероприятия проводятся в соответствии с законодательством Российской Федерации о собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях.

3.Уведомление о проведении публичного мероприятия депутатом законодательного (представительного) органа государственной власти, депутатом представительного органа муниципального образования в целях информирования избирателей о своей деятельности при встрече с избирателями (за исключением собрания и пикетирования, проводимого одним участником без использования быстровозводимой сборно-разборной конструкции) подается в срок не ранее 10 и не позднее 5 дней до дня проведения публичного мероприятия.

4. Администрацией Зоринского сельсовета Обоянского района предоставляются нежилые помещения для проведения встреч депутатов с избирателями без взимания платы  в порядке очередности обращения за ними, но с учетом возможности установления приоритета, исходя из принадлежности депутата к более высокому уровню публичной власти и не может быть обусловлено его принадлежностью к политической партии или его политическим взглядам.

     5. При необходимости проведения отчетов, встреч с избирателями, депутат направляет заявление о предоставлении нежилого помещения, соответствующего характеру и целям проводимого мероприятия. В заявлении должны быть указаны место (помещение), дата и время проведения отчета, встречи, предполагаемое количество участников мероприятия ( форма заявления прилагается).
   6. Встречи депутата с избирателями должны проводиться в помещениях, специально отведенных местах, а также на внутридворовых территориях при условии, что их проведение не повлечет за собой нарушение функционирования объектов жизнеобеспечения, транспортной или социальной инфраструктуры, связи, создание помех движению пешеходов и (или) транспортных средств либо доступу граждан к жилым помещениям или объектам транспортной или социальной инфраструктуры.

  7. Воспрепятствование организации или проведению встреч депутата с избирателями в форме публичного мероприятия, определяемого законодательством Российской Федерации о собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях, влечет за собой административную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
ПРИЛОЖЕНИЕ

к Порядку предоставления

помещений для проведения

встреч депутатов с

избирателями на территории

Зоринского сельсовета

Обоянского района

форма

___________________________

___________________________
(наименование администрации)

от______________________________

(Ф.И.О. депутата)
Заявление

о предоставлении помещения для проведения

встреч депутата с избирателями

В соответствии п.5.3 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» прошу предоставить помещение по адресу:

______________________________________________________________

______________________________________________________________

(место проведения встречи)
для проведения публичного мероприятия в форме собрания, встречи с избирателями которое планируется  «___»_______________ 20___ года в

___________________________________________,

(время начала проведения встречи)
 продолжительностью ___________________________________________.

(продолжительность встречи)

Примерное число  участников: ____________________________________

Ответственный за проведение мероприятия (встречи) ________________

_______________________________________________________________

( Ф.И.О., статус)
Контактный телефон _____________________________________________

Дата подачи заявки: ____________________________

Депутат ___________
__________________
_______________________

(подпись)

( расшифровка подписи)
«___»_______________ 20 ____ год